



Tel.: +45 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR no. 20 22 26 70

DANFLOOR A/S

ØSTERBRO 9, 6933 KIBÆK

ANNUAL REPORT

2 APRIL 2017 - 1 APRIL 2018

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 31 August 2018**

Nicholas David George Coburn

CVR NO. 44 83 13 17

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Statement by Board of Directors and Board of Executives.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
Management's Review	
Financial Highlights.....	7
Management's Review	8
Financial Statements 2 April 2017 - 1 April 2018	
Income Statement.....	9
Balance Sheet.....	10-11
Equity.....	12
Notes.....	13-16
Accounting Policies.....	17-21

COMPANY DETAILS

Company	Danfloor A/S Østerbro 9 6933 Kibæk CVR no.: 44 83 13 17 Established: 9 May 1973 Registered Office: Kibæk Financial Year: 2 April 2017 - 1 April 2018
Board of Directors	Nicholas David George Coburn, Chairman Richard Donald Stewart Jeremy Edward Brice Wilson Jesper Krøjgaard Jensen Ian Charles Dexter
Board of Executives	Jesper Krøjgaard Jensen
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Bank	Nordea
Law Firm	Dahl advokatfirma Lundborgvej 18 8800 Viborg

FINANCIAL HIGHLIGHTS

	2017/18 DKK '000	2016/17 DKK '000	2015/16 DKK '000	2014/15 DKK '000	2013/14 DKK '000
Income statement					
Gross profit/loss.....	31.408	37.301	39.980	36.723	31.286
Operating profit/loss.....	6.548	12.112	15.779	14.040	9.854
Financial income and expenses, net.....	-6	19	-9	106	-204
Profit/loss for the year before tax.....	16.112	22.090	26.762	24.372	16.650
Profit/loss for the year.....	14.666	19.370	23.426	21.105	15.086
Balance sheet					
Balance sheet total.....	175.719	202.681	182.403	169.805	150.028
Equity.....	147.923	163.828	152.423	137.587	117.550
Investment in tangible fixed assets.....	-1.217	-18.487	-998	-2.975	-3.249
Ratios					
Rate of return.....	6,1	10,5	15,4	15,7	12,3
Solvency ratio.....	84,2	80,8	83,6	81,0	78,4
Return on equity.....	9,4	12,2	16,2	16,5	13,6

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Rate of return:	$\frac{\text{Profit/loss on ordinary activities} \times 100}{\text{Average invested capital}}$
Invested capital:	$\frac{\text{Intangible fixed assets (ex goodwill) + tangible assets + inventories + receivables + other working current assets - trade payables - other provisions - other long and short term working liabilities}}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$
Solvency ratio:	$\frac{\text{Equity ex. minorities, at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$
Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$

The ratios follow in all material respects the recommendations of the Danish Finance Society.

MANAGEMENT'S REVIEW

Principal activities

The company's activity has included sales, design and production of broadloom carpets and carpet tiles for the residential and contract market like in previous years. The designs and collections are sold in the domestic and export markets as well as through the wholly owned subsidiary Danfloor UK, Ltd.

Development in activities and financial position

During 2017 Danfloor has invested in new ColorPoint tufting technology, which has given the possibility to produce carpets with multiple colours, multiple pile heights and a variety of textures and patterns. The new investment will be the next generation of danfloor and the opportunity to enter new markets and new market segments.

These investments and introduction of new concepts will contribute to a strong position of our brand in the market, and this will also be a benefit for the future and enables us to enhance our market position.

The global market has been under pressure for a period and the markets demand has declined particular in the residential market. Taken this into consideration the result of operations for the financial year is satisfactory.

Profit/loss for the year compared to future expectations

Profit after tax for the year ended 1 April 2018 amounts to DKK ('000) 14,666 which is DKK ('000) 4,704 less than in 2016/17. The results after tax for the year were on the expected level.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

Environmental situation

The company's business area is production of carpets and the impact on the external environment is limited.

Research and development activities

Environmentally based product development is continuously performed, and the costs are currently expensed.

Besides the above, there are no real research and development costs.

Future expectations

The profit for the next financial year is affected by the global economic situation in Europe and the repercussions on the building industry and the retail market. Consequently, no large growth rate is expected due to severe competition in the market and the large production capacity. This may also affect the possibilities for organic growth.

However, measures initiated in the latest years to increase sales are expected to contribute to improve our possibilities in the markets.

INCOME STATEMENT 2 APRIL - 1 APRIL

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
GROSS PROFIT		31.408.416	37.300.872
Staff costs.....	1	-21.356.987	-22.689.655
Depreciation, amortisation and impairment.....		-3.503.418	-2.499.102
OPERATING PROFIT		6.548.011	12.112.115
Result of equity investments in group and associates.....	2	9.570.116	9.958.728
Other financial income.....		15.469	101.554
Other financial expenses.....		-21.321	-82.231
PROFIT BEFORE TAX		16.112.275	22.090.166
Tax on profit/loss for the year.....	3	-1.446.119	-2.719.899
PROFIT FOR THE YEAR	4	14.666.156	19.370.267

BALANCE SHEET AT 1 APRIL

ASSETS	Note	2018 DKK	2017 DKK
Land and buildings.....		22.741.778	23.480.394
Production plant and machinery.....		20.191.972	22.309.053
Other plant, machinery, tools and equipment.....		1.758.897	1.678.261
Tangible fixed assets.....	5	44.692.647	47.467.708
Equity investments in group enterprises.....		25.873.620	24.483.046
Equity investments in associated enterprises.....		22.879.083	26.029.536
Fixed asset investments.....	6	48.752.703	50.512.582
FIXED ASSETS.....		93.445.350	97.980.290
Raw materials and consumables.....		9.291.398	10.031.520
Work in progress.....		14.733.568	13.134.582
Finished goods and goods for resale.....		22.765.221	24.448.972
Inventories.....		46.790.187	47.615.074
Trade receivables.....		8.118.563	9.960.650
Receivables from group enterprises.....		2.329.330	3.382.789
Other receivables.....		557.724	780.553
Prepayments and accrued income.....	7	556.543	403.832
Receivables.....		11.562.160	14.527.824
Cash and cash equivalents.....		23.920.954	42.557.513
CURRENT ASSETS.....		82.273.301	104.700.411
ASSETS.....		175.718.651	202.680.701

BALANCE SHEET AT 1 APRIL

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2018 DKK	2017 DKK
Share capital.....	8	5.000.000	5.000.000
Reserve for revaluation.....		263.569	278.998
Reserve for net revaluation according to equity value method..		48.637.654	50.397.534
Retained earnings.....		78.021.570	78.151.415
Proposed dividend.....		16.000.000	30.000.000
EQUITY.....		147.922.793	163.827.947
Provision for deferred tax.....	9	5.987.286	5.559.402
PROVISION FOR LIABILITIES.....		5.987.286	5.559.402
Short-term portion of long-term liabilities.....	10	0	850.272
Trade payables.....		6.907.384	12.897.145
Payables to associated enterprises.....		10.876.603	12.356.955
Corporation tax.....		246.406	910.982
Other liabilities.....		3.778.179	6.277.998
Current liabilities.....		21.808.572	33.293.352
LIABILITIES.....		21.808.572	33.293.352
EQUITY AND LIABILITIES.....		175.718.651	202.680.701
Charges and securities	11		
Related parties	12		
Consolidated financial statements	13		

EQUITY

	Share capital	Reserve for revaluation	Reserve for net revaluation according to equity value method	Retained earnings	Proposed dividend	Total
Equity at 2 April 2017.....	5.000.000	278.998	50.397.534	78.151.415	30.000.000	163.827.947
Dividend paid.....					-30.000.000	-30.000.000
Foreign exchange adjustments.....			-586.097			-586.097
Reclassification from deferred tax.....				14.787		14.787
Transfers to/from other items.....		-15.429		15.429		
Proposed distribution of profit.....			-1.173.783	-160.061	16.000.000	14.666.156
Equity at 1 April 2018.....	5.000.000	263.569	48.637.654	78.021.570	16.000.000	147.922.793

NOTES

	2017/18 DKK	2016/17 DKK	Note
Staff costs			1
Average number of employees 41 (2016/17: 42)			
Wages and salaries.....	18.971.529	20.488.557	
Pensions.....	2.076.500	1.866.224	
Social security costs.....	308.958	334.874	
	21.356.987	22.689.655	
 Result after tax of equity investments in group enterprises and associates			 2
Result of equity investments in group enterprises.....	8.720.569	9.295.232	
Result of equity investments in associated enterprises.....	849.547	663.496	
	9.570.116	9.958.728	
 Tax on profit/loss for the year			 3
Calculated tax on taxable income of the year.....	1.022.406	1.532.982	
Adjustment of tax for previous years.....	0	-840	
Adjustment of deferred tax.....	423.713	1.187.757	
	1.446.119	2.719.899	
 Proposed distribution of profit			 4
Proposed dividend for the year.....	16.000.000	30.000.000	
Allocation to reserve for net revaluation according to equity value method.....	-1.173.783	3.053.241	
Retained earnings.....	-160.061	-13.682.974	
	14.666.156	19.370.267	

NOTES

				Note
Tangible fixed assets				5
	Land and buildings	Production plants and machinery	Other plants, machinery, tools and equipment	
Cost at 2 April 2017.....	39.785.700	60.073.937	6.218.140	
Additions.....	77.100	280.452	859.055	
Disposals.....	0	-2.541.283	-651.530	
Cost at 1 April 2018.....	39.862.800	57.813.106	6.425.665	
Revaluation at 2 April 2017.....	989.005	0	0	
Revaluation at 1 April 2018.....	989.005	0	0	
Depreciation and impairment losses at 2 April 2017.....	17.294.311	37.764.884	4.539.879	
Reversal of depreciation of assets disposed of..	0	-2.538.873	-412.973	
Depreciation for the year.....	815.716	2.395.123	539.862	
Depreciation and impairment losses at 1 April 2018.....	18.110.027	37.621.134	4.666.768	
Carrying amount at 1 April 2018.....	22.741.778	20.191.972	1.758.897	
Value of recognised assets, excluding revaluation under § 41 (1).....	22.403.868			
Fixed asset investments				6
		Equity investments in group enterprises	Equity investments in associated enterprises	
Cost at 2 April 2017.....		38.048	77.000	
Cost at 1 April 2018.....		38.048	77.000	
Revaluation at 2 April 2017.....		24.444.998	25.952.536	
Exchange adjustment.....		-525.515	0	
Dividend.....		-6.804.480	-4.000.000	
Profit/loss for the year.....		8.816.790	849.547	
Other adjustments.....		-96.221	0	
Revaluation at 1 April 2018.....		25.835.572	22.802.083	
Carrying amount at 1 April 2018.....		25.873.620	22.879.083	
Investments in subsidiaries (DKK)				
Name and registered office	Equity	Profit/loss for the year	Ownership	
Danfloor UK Ltd., Bristol, UK.....	25.873.620	8.816.790	100 %	

NOTES

Note

Investments in associates (DKK)

Name and registered office	Equity	Profit for the year	Ownership
Foamtex ApS, Ikast	68.637.247	2.548.640	33 %

Prepayments and accrued income

Costs		2018 DKK	2017 DKK	7
		556.543	403.832	
		556.543	403.832	

Accruals recognised as assets include costs incurred relating to the subsequent financial year.

		2018 DKK	2017 DKK	8
Share capital				
Specification of the share capital:				
A-shares, 5.000 in the denomination of 1.000 DKK		5.000.000	5.000.000	
		5.000.000	5.000.000	

Provision for deferred tax

Provision for deferred tax comprises deferred tax on tangible fixed assets and prepayments and accrued income.

		2017/18 DKK	2016/17 DKK	9
Provision for deferred tax comprises:				
Tangible fixed assets		5.864.847	5.470.559	
Prepayments and accrued income		122.439	88.843	
		5.987.286	5.559.402	
Balance, beginning of year		5.559.402	5.559.402	
Deferred tax of the year, income statement		423.713	0	
Deferred tax of the year, equity		4.171	0	
Deferred tax of the year, income statement		5.987.286	5.559.402	

NOTES

					Note
Long-term liabilities					10
	2/4 2017	1/4 2018	Repayment	Debt outstanding	
	total liabilities	total liabilities	next year	after 5 years	
Mortgage debt.....	850.272	0	0	0	
	850.272	0	0	0	
 Charges and securities					 11
None					
 Related parties					 12
Controlling interest					
Ulster Carpet Mills (Holdings) Limited, Portadown, Northern Ireland.					
Other related parties having performed transactions with the company					
The company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.					
Transactions with related parties					
The company did not carry out any substantial transactions that were not concluded on market conditions.					
 Consolidated financial statements					 13
The company is included in the consolidated financial statements of Ulster Carpet Mills (Holdings) Limited, Portadown, Northern Ireland.					
